
Úkoly pro děti na období od 11. 5. do 15. 5. 2020 

Vlastivěda   4. ročník 

Vážení rodiče a milé děti, jsme opět u Vlastivědy, srdečně Vás vítám.  

Dnes se podíváme, jak žili lidé ve středověkých vesnicích a městech  

a zamyslíme se, jak rozdílný život vedli. 

Na str. 33 si nejprve přečtěte, čím se živili lidé na vesnici, jak vypadalo jejich 

obydlí, a které potraviny si dokázali vypěstovat.  

V další části si prohlédněte obrázky, které Vám napoví, jaká řemesla 

provozovali obyvatelé středověkých měst, aby si vydělali na živobytí. Pokud 

budete číst pozorně také všechny zajímavosti, budete vědět, proč si řemeslníci 

označili své dílny obrázkem. 

Na str. 34 najdete informace o tom, jaké další skupiny obyvatel ve městech žily 

a připomenete si, jak to na ulicích vypadalo.  

Poslední část Vás zavede mezi nejbohatší pány, kteří se bavili, pořádali hostiny 

a život obyčejných lidí je příliš nezajímal.  

Na závěr si prohlédněte přehledný obrázek rozdělení obyvatel ve středověku. 

Podobný obrázek si prosím vypracujte do sešitu, nemusíte nic kreslit, pouze 

napište názvy jednotlivých skupin a barevně je odlišit. Děkuji. 

Do pracovního listu prosím doplňte ke každému nadpisu 3 – 4 informace, které 

Vás napadnou, když si slovní spojení přečtete. Děkuji. 

                                       Mějte se hezky. S pozdravem paní učitelka Helena 

 

 

 

Vlastivěda  Str. 33, 34 

 Pracovní list 

 

 

 



 

                                    STŘEDOVĚKÁ VESNICE 

                  ……………………………………………………                               

                  …………………………………………………… 

                  …………………………………………………… 

                  ……………………………………………………. 

 

 

 

                                       STŘEDOVĚKÉ  MĚSTO 

                  ……………………………………………………                               

                  …………………………………………………… 

                  …………………………………………………… 

                  ……………………………………………………. 

 

 

 

 

                                       KRÁL A ŠLECHTA 

                  ……………………………………………………                               

                  …………………………………………………… 

                  …………………………………………………… 

                  ……………………………………………………. 

                                              



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   


